do Estado, podendo ser prorrogado pelas partes, até o limite máximo de 60 (sessenta) meses. 
sempre mediante a assinatura de Termo Aditivo, não sendo admitida a forma tácita. 

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR 
O valor estimado para o cumprimento total deste Convênio será de R$ 10.000,00 (dez mil 

reais) mensais, perfazendo o valor anual de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) a ser 
representado em forma de investimento e custeio na cobertura das despesas e repasses de bens 
e serviços ao Pelotão Bombeiro Militar, não se configurando repasse financeiro por parte do 
município. O referido investimento passará a vigorar quando na efetiva instalação do CBMMG no